
 

 

 

PROTOKÓŁ NR XII/2011 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 3 listopada 2011 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1020, a zakończyła o godzinie 1250 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 14 radnych nieobecna jest radna Bernadeta Gołuszko po czym stwierdził 

prawomocność obrad. Powitał przybyłych gości. 

Do pkt 2. i pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby w porządku obrad w pkt 12 dopisać do projektu 

uchwały „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w 

sprawie opłaty od posiadania psów”. Pozostałe punkty porządku nie ulegają zmianie. O godz. 1130 

planuje się dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów 

obliczenia podatku rolnego. Następnie zwrócił się do radnych czy mają jakieś wnioski co do 

porządku obrad? Ponieważ nie było wniosków poddał porządek pod głosowanie w treści w jakiej 

radni go otrzymali, ze zmianą nazwy uchwały w pkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w sprawie opłaty od posiadania psów” 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek sesji. 

GŁOSOWANIE 
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - 

radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XI/11 z dnia 29 

września 2011 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XI/11 z dnia 29 września 2011 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr XI/2011 z 29.09.2011 r. 

został przyjęty 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 3 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 4. 

 



B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. Poinformował, że 

zaakceptował regulamin komisji przetargowej i powołał w jej skład pracowników Urzędu jest to 

pierwszy przetarg dot. oceny i wyboru ofert na zimowe utrzymanie dróg gminnych i lokalnych. 

Przetarg się odbył i była tylko jedna oferta MARK-BUD-u i oferta ta została zaakceptowana. 

Drugi przetarg na wybór oferty na udzielenie kredytu długoterminowego. Przetarg będzie się 

rozstrzygał 18 listopada br. Następnie poinformował, że wyraził zgodę p. E. Matusznej na 

zamianę mieszkania przy ul. Wrocławskiej 8, na Armii Krajowej 35. Mieszkanie na ul. 

Wrocławskiej 8, nie będzie zasiedlane z uwagi na to, że w przyszłym roku będzie tam 

przeprowadzany remont kamienicy, a największy remont akurat w tym mieszkaniu. W związku z 

wyrokiem eksmisyjnym dla p. Kanii zaproponował mu lokal przy ul. Staszica 8, a wyrok dot. 

lokalu w budynku Rynek 21/2. Zaakceptował projekty uchwał w sprawie rocznego programu 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i 

wolontariacie, oraz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy. W 

związku z przesłaną przez notariusza umową warunkową dot. sprzedaży działek w Wilamowej o 

powierzchni 6 arów odstąpił od prawa pierwokupu cena ustalona to 22.500 zł. Wyraził zgodę p. 

Danucie Lech-Pulit na zamontowanie centralnego ogrzewania w naszym budynku w 

Unikowicach. Powołał komisję do protokolarnego przekazania nieruchomości położonych 

Gościcach, Ujeźdźcu na rzecz Rozwoju wsi Goworowice w osobach: A. Kozłowski, K. Rolka, K. 

Paluch. Wyraził zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy przy ul. Daszyńskiego 5 i jest to przedostatnia własność Gminy w tej wspólnocie. 

Pozostał jeszcze lokal wolny, który pozostał po spaleniu mieszkania p. Kuś. Lokal ten został 

wystawiony do sprzedaży w drodze przetargu cena wywoławcza 25.000 zł. Po tej sprzedaży nie 

będzie w tej wspólnocie udziału Gminy. Wyraził zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na 

rzecz głównego najemcy lokal przy ul. Robotniczej 14/2. Wyraził zgodę na przeprowadzenie trzy 

dniowej kampanii informacyjnej dot. wprowadzenia i uruchomienia strefy płatnego parkowania w 

obrębie murów. Potwierdził możliwość wstąpienia w stosunek najmu p. P. Pyce mieszkanie przy 

ul. Wesołej 8 po zmarłym ojcu. Wyraził zgodę dla Kółka Rolniczego w Paczkowie na 

przedłużenie umowy dzierżawy działek w Lisich Kątach o powierzchni 1,23 ha i 0,23 ha też w 

miejscowości Lisie Katy. Budynek przy ul. Staszica 16, dawna AMEDA został zdany Gminie i na 

posiedzeniu postanowiono, że część budynku będzie przeznaczona na lokale komunalne, 

natomiast pozostała część zostanie wydzielona i sprzedana w drodze przetargu. Rozpisano 

przetarg na dzierżawę części placu przy cmentarzu. Zostało złożonych kilka ofert i ze wszystkimi 

podmiotami podpisano umowy. Postanowił Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, który 

został utworzony w przedszkolach przejętych przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 

Goworowice rozdysponować jako pomoc finansową dla pracowników obsługi. Byli u niego 

pracownicy Nassena, którzy skarżyli się na formę funkcjonowania Firmy jak również na sam fakt 

 



zalegania Firmy względem pracowników z płacami. Ostatnie wypłaty wzięli w marcu i do tej 

pory nie ma odzewu ze strony właściciela, który nie chce ich zwolnić i wydać świadectwa pracy 

tak żeby mogli się zarejestrować w Urzędzie Pracy i pobierać zasiłki, a ci co nie będą pobierać 

zasiłków mogliby korzystać z OPS-u. Wspólnie z tymi pracownikami wystąpiono do sądu z 

wnioskiem o ogłoszenie upadłości obejmującą likwidację majątku dłużnika. Zatwierdził wzory 

kart abonamentowych strefy płatnego parkowania w Paczkowie. Są one inne niż poprzednio bo 

posiadają kody kreskowe. Przygotował uchwałę uchylającą uchwałę dot. opłaty za posiadanie 

psów gdyż była ona martwa, dochodów z tego tytułu rocznie było około 200 zł. a przy tym dużo 

obowiązków. Zaakceptował projekt budżetu schroniska dla bezdomnych zwierząt w Konradowej 

na 2012 r. jest to kwota 17.075 zł. Schronisko to świadczy usługi dla większości gmin Powiatu 

Nyskiego. Wyraził zgodę na przekazanie dodatkowych środków dotacji celowej z 

przeznaczeniem na zakup podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy 

uczniom – wyprawka szkolna dot. to Szkoły Podstawowej Nr 3. W drodze Zarządzenia ustalił 

stawki czynszu za dzierżawę gruntów i nieruchomości będących własnością gminy Paczków 

polegało to na urealnieniu czynszów, bo były stawki gdzie mieszkańcy dzierżawiący ogródki 

płacili dzierżawę roczną 20 zł. Po rozpatrzeniu wniosku PKS – u w Nysie odmówił uzgodnienia 

projektu rozkładu jazdy. Projekt ten zakładał likwidację dodatkowych 4 kursów. Opinia ta nie jest 

wiążąca dla Starosty. Rozliczył przyznaną przez Gminę Paczków dotację w celu zakupu sprzętu 

medycznego dla izby przyjęć szpitala w Paczkowie dotacja ta została przekazana jednorazowo na 

zakup strzykawek i igieł jednorazowego użytku dzięki temu możemy mieć iniekcje w Paczkowie, 

a nie trzeba z tym jechać do Nysy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wraz z Burmistrzem był na sesji Rady Powiatu gdzie 

była rozpatrywana sprawa zamiaru likwidacji szkół w Otmuchowie, była to sprawa bardzo ważna. 

Prowadzili rozmowy z poszczególnymi radnymi dlaczego z Gminą Paczków nie przeprowadzono żadnej 

dyskusji na ten temat bo niektóre nasze dzieci uczęszczają do tych szkół. Koalicja przegłosowała uchwałę 

w tej sprawie i cały proces dot. likwidacji rozpoczął się nie wiadomo czym się skończy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych w dniu 

14.10.2011 r. następnie przedstawiła wnioski wypracowane na tym posiedzeniu: 

1. Komisja przychyla się do wniosku Związku Nauczycielstwa Polskiego w Paczkowie o 

uwzględnienie w budżecie Gminy Paczków na 2012 r. podwyżek dla pracowników 

obsługi w placówkach oświatowych. Komisja proponuje by pensja zasadnicza nie była 

niższa niż najniższe wynagrodzenie krajowe. 

2. Komisja wnioskuje o uregulowanie proporcjonalne kosztów utrzymania pomieszczeń 

użytkowanych przez Profilaktykę Alkoholową pomiędzy aktualnymi użytkownikami. 

 



3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków ze sprzedaży zezwoleń na sprzedaż alkoholi 

opłacenie koordynatora działań ujętych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz w Programie Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii. 

4. Komisja wnioskuje o utworzenie świetlicy środowiskowej w Paczkowie. Komisja 

proponuje, aby świetlica mieściła się w budynku Ośrodka Kultury w Paczkowie.  

5. Komisja proponuje, aby informacja o uruchomieniu świetlicy środowiskowej była 

umieszczona na stronie internetowej Gminy Paczków oraz na tablicach ogłoszeń. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radna J. Kalisz członek Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami poinformowała, że 

Komisja miała swoje posiedzenie w dniu 20.10.2011 r., ale nie było jeszcze gotowych projektów 

uchwał. Spotkano się ze Skarbnikiem, który przedstawił zagadnienie, oraz z pracownikiem 

Urzędu, który przedstawił akcję biała zima. Komisja nie wypracowała wniosków w związku z 

tym, że jeszcze nie było gotowych projektów uchwał.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 27.10.2011 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym zapoznano się z projektami uchwał 

przygotowanymi na dzisiejszą sesję:  

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r  

− w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

− w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

− w sprawie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.  

− w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

− w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego.  

− w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2011 r. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Przypomniał, że projekt był przedstawiony przez Skarbnika, 

radni zadawali pytania i Burmistrz starał się odpowiedzieć na te pytania. 

Burmistrz przypomniał, że uchwały były omawiane na wspólnym posiedzeniu i każdy wydatek i 

dochód był szczegółowo omówiony. 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

 



GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/86/2011 została podjęta. 

zał. nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub 

pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Burmistrz poinformował, że ta uchwała jest konsekwencją poprzedniej uchwały dlatego poprosił 

o jej przegłosowanie. 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/87/2011 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?  

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił wniosek, aby w ust. 2 pkt.4 „związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń” gdzie Burmistrz proponuje stawkę 4,20 zł. za m2 w 

zeszłym roku obowiązywała stawka 4,16 zł za m2 natomiast maksymalna stawka to 4,45 zł. za m2. 

jego propozycja jest, aby w tym przypadku zastosować stawkę maksymalną taką jaką 

ustawodawca zapisał. Gmina na propozycji Burmistrza zwiększenia tej stawki o 0,4 zł. zyskałaby 

185 zł. natomiast przy jego propozycji byłoby to w skali roku około 500 zł. 

Następnie poddał swój wniosek pod głosowanie czyli w ust. 2 pkt 4 „związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń” żeby stawka wynosiła 4,45 zł. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

 



przy 9 głosach „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

wniosek został przyjęty. 

Radny P. Tetłak powtórzył to co powiedział na wspólnym posiedzeniu komisji, że zdaje sobie 

sprawę z trudnej sytuacji budżetowej, ale przypomina, że jest kryzys gospodarczy, który uderza w 

budżety domowe mieszkańców. Ma wrażenie, że Gmina ma coraz mniej do zaoferowania 

mieszkańcom, a obciążenia są coraz wyższe. Po wprowadzeniu wysokich opłat parkingowych i 

opłat za żłobek teraz kolejna podwyżka co uważa za absurd. Może ta podwyżka jest niewielka, ale 

w latach poprzednich podwyżki były drastyczne. Pozwolił sobie przeanalizować stawki z lat 

poprzednich od 2004 r. Na przykładzie domu o powierzchni 100 m2 i działki o powierzchni 12 

arów w 2004 podatnik płacił tylko 116 zł. w 2009 r. już 280 zł, a w 2012 r. właściciel będzie 

musiał zapłacić 415 zł. Poprosił o rozwagę w tej gestii i zaapelował, żeby nie szukać wyłącznie 

dodatkowych dochodów w kieszeni mieszkańców, ale poszukać oszczędności w administracji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zestawienie proponowanych stawek podatku od 

nieruchomości w stosunku do roku ubiegłego.  

Powierzchnia gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków w roku ubiegłym było 0,77 zł. 

propozycja na ten rok to 0,80 zł. co daje 22.779,04 zł. dodatkowych wpływów. 

Powierzchnia gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 

wodnych w roku ubiegłym było 4,04 zł. propozycja na ten rok to 4,33 zł. czyli stawka 

maksymalna co daje dodatkowe  92,11 zł. wpływów. 

Powierzchnia gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pozostaje na 

dotychczasowym poziomie czyli 0,30 zł. 

Powierzchnia użytkowa budynków mieszkalnych w roku ubiegłym było 0,50 zł. propozycja na 

ten rok to 0,55 zł. co daje 13.924,41 zł. dodatkowych wpływów. 

Powierzchnia użytkowa budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

roku ubiegłym było 19,00 zł. maksymalna stawka to 21,94 zł. propozycja na ten rok to 19,50 zł. 

co daje 48.824,00 zł. dodatkowych wpływów. 

Powierzchnia użytkowa budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym w przypadku naszej Gminy taka sytuacja nie 

występuje w związku z tym jest zaproponowana stawka maksymalna i jest 0 dochodów z tego 

typu działalności.  

Powierzchnia użytkowa budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 

świadczeń przegłosowana stawka to 4,45 zł. 

 



Powierzchnia użytkowa budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w roku 

ubiegłym było 6,00 zł. maksymalna stawka wynosi 7,36 zł. propozycja na ten rok to 6,50 zł. 

Porównując stawki bieżące, a proponowane to nie są stawki, które by w znacznym stopniu 

obciążały koszty związane z utrzymaniem mieszkań, budynków oraz koszty prowadzonych 

działalności gospodarczych.  

Następnie poddał pod glosowanie wniosek radnego P. Tetłaka, aby pozostawić stawki na tym samym 

poziomie co w roku obecnym za wyjątkiem przegłosowanej zmiany w ust. 2 pkt 4 oraz w ust. 2 pkt 2 dot. 

powierzchni gruntów pod jeziorami gdzie też proponuje stawkę maksymalną. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 5 głosach „za”, 9 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

wniosek nie został przyjęty. 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 9 głosach „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/88/2011 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

zwolnień podatku od nieruchomości. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania 

do przedstawionego projektu uchwały?  

Burmistrz przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji padło pytanie co ze sklepikami, 

które znajdują się w placówkach oświatowych bo na dzień dzisiejszy są one zwolnione. Teraz 

chciano, aby sklepiki były opodatkowane i taka była intencja jednej z radnych. Można 

wprowadzić zapis, który będzie gwarantował to, że będą one opodatkowane. Poprosił o dodanie w 

§ 1 pkt 7 „zajęte na inne cele niż oświatowe prowadzone w szkołach i przedszkolach”. Dzięki 

temu zapisowi będzie podstawa do tego, aby opodatkować sklepiki, które prowadzą działalność 

gospodarczą w szkołach. Przeprosił za pomyłkę i poinformował, że sklepiki będą zwolnione. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Burmistrz proponuje zapis, żeby uregulować raz na 

zawsze sytuację dotyczącą płacenia podatku od nieruchomości przez osoby prowadzące 

działalność handlową w szkołach. Rada ma takie prawo gdyż taka uchwała jest w czytaniu. Jeżeli 

wprowadzi się taki zapis nie będzie wątpliwości co do naliczania tego podatku od nieruchomości. 

 



Przypomniał, że sygnalizował problem pomieszczeń np. w domu kultury. Była odpowiedź, że w 

związku z tym, że ci którzy prowadzą tą działalność gospodarczą nie podpisują bezpośredniej 

umowy najmu, czy dzierżawy z gmina, a dom kultury jest zwolniony zgodnie z naszą dzisiejszą 

uchwałą od podatku od nieruchomości takiej opłaty nie można stosować.  

Burmistrz dodał, że ten zapis spowoduje, że sklepiki będą zwolnione z podatku od nieruchomości, 

który do tej pory płaciła szkoła. Chodzi tu również o gabinety lekarskie. 

Radna B. Małochleb poprosiła o wytłumaczenie jeżeli będzie zwolniony sklepik to opłatę 

poniesie szkoła? 

Burmistrz odpowiedział, że nie, nikt nie będzie płacił. Teraz powinna odprowadzać szkoła, a 

szkole wynajmujący. Ten zapis wprowadza to, że szkoła nie będzie musiała płacić podatku od 

nieruchomości za sklepik.  

Radna B. Małochleb wyjaśniła, że jeśli chodzi o sklepiki to ich nie ma wiele, ale chodzi o 

automaty z kawą bo m2 pod automatem z kawą daje dochód żaden a kłopotów, wypełniania 

dokumentów, chodzenia, załatwiania jest bardzo dużo. Tak więc przy okazji i o to chodzi. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie czy oprócz restauracji, która funkcjonuje przy domu kultury 

jeszcze jakiś podmiot skorzysta na tej uchwale? 

Burmistrz odpowiedział, że tak w domu kultury działa Firma p. J. Ćwika tzw. „kawiarenka 

internetowa”, która też ma podpisaną umowę z Ośrodkiem Kultury. Żeby była jasność to podatku 

nie płaci ta osoba, która prowadzi działalność w tych jednostkach tylko sama jednostka gdyby 

chciano ściągać podatek. Gdyby nie nastąpiło to wyłączenie to Ośrodek Kultury musiałby płacić 

nie tylko za „Jagienkę”, ale również za całą salę i za wszystko co się dzieje w domu kultury. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy dom kultury płaci podatek? 

Burmistrz odpowiedział, że jest zwolniony. Tylko efekt tego zwolnienia jest taki, że i podmioty 

znajdujące się w tych domach kultury są również zwolnione.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że reprezentuje Polski Związek Działkowców, 

który też jest zwolniony z podatku od nieruchomości, natomiast jeżeli wynajmują komuś 

powierzchnie pod magazyn, pod działalność to muszą złożyć deklaracje i odprowadzają podatek 

do Gminy. Takich przypadków poza domem kultury nie ma. 

Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie czy to znaczy, że p. Ćwik za wynajęcie pokoi w domu 

kultury nic nie płaci? 

Burmistrz odpowiedział, że najem płaci, tylko nie będzie płacił podatku od nieruchomości od 

działalności gospodarczej.   

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie poddał pod glosowanie wniosek Burmistrza, aby w § 1 

dodać pkt 7 w brzmieniu „zajęte na inne cele niż oświatowe prowadzone w pomieszczeniach 

budynków szkół i przedszkoli”. 

GŁOSOWANIE 

 



w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

wniosek został przyjęty. 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/89/2011 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. Poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo 

omówiony przez Burmistrza. Porosił o wykreślenie z § 2 zapisu „oraz uchwała Nr XL/286/09 

Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 17 grudnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych”. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 10 głosach „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/90/2011 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

dla celów obliczenia podatku rolnego. Przypomniał, że uchwała nie określa żadnej kwoty, 

ponieważ nie udało się tego wypracować na wspólnym posiedzeniu. Dlatego dzisiaj przez 

głosowanie zostanie wprowadzona kwota, która uzyska największą akceptację. Poinformował, że 

było parę propozycji. Burmistrz przedstawił już podjęte stawki w niektórych Gminach. On 

również zgłaszał stawkę 74 zł. z tym, że brakowało mu pewnej informacji jak to w zasadzie 

będzie wyglądać jeśli chodzi o opłatę za 1 hektar. Myślał, że jest to prosta sprawa, a są tam pewne 

przeliczniki, które jego przekonały, aby wycofać się ze swojej propozycji, bo byłaby to zbyt 

wysoka opłata w stosunku do roku ubiegłego. 

 



Radny P. Tetłak zaproponował, aby przed rozpoczęciem dyskusji udzielić głosu rolnikom, może 

oni jeszcze jakoś sytuację rozjaśnią i coś podpowiedzą. 

Radna W. Kurowska ponowiła swoją propozycję jaka padła na wspólnym posiedzeniu i 

zaproponowała, aby obniżyć stawkę do kwoty 56 zł. za 1 dt. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował, że jest to propozycja Klubu Radnych „Horyzont”. 

Burmistrz przypomniał, że jest przygotowywany projekt, że z tych 56 zł. 7% będzie trzeba oddać 

do budżetu państwa na składkę dla rolników, a już oddaje się 1% na izby rolnicze. 

Sołtys wsi Ujeździec P. Biernat poinformował, że kwota określona przez GUS jest kwotą 

wyjściową, natomiast kwota końcowa to jest przelicznik z tzw. hektara przeliczeniowego. Z 

funkcjonowaniem rolnictwa ma związek również uchwała, która była przed chwilą podjęta w 

sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. W tej chwili rolnictwo przeszło na 

wysoko tonażowy sprzęt transportowy, a wiąże się to z kosztami. Prosił o nie branie pod uwagę 

wypowiedzi przedstawicieli rządu jak to dobrze jest polskim rolnikom. Wspomniał, że ostatnia 

składka na KRUS to 354 zł. na kwartał od osoby. Dopłaty z Unii mogą się skończyć w ciągu 

dwóch lat. Nie wspomni o paliwach bo największa praca rozpoczyna się po żniwach, a cena oleju 

napędowego przekroczyła cenę benzyny. 

Radna W. Kurowska poprosiła wziąć pod uwagę to, że kolejne żniwa będą za rok. Do tej pory są 

jeszcze trzy raty podatku. Całe, życie musi się opierać na tym co rolnicy zebrali w tej chwili. 

Więc to nie jest tak, że rolnik za miesiąc znowu dostanie pieniążki. Cena paliwa, cena środków 

ochrony roślin, cena ziarna do siewu na to wszystko musi wystarczyć to co zebrali w tym roku.  

Przedstawiciel rolników J. Dybiak poinformował, że wiele gospodarstw na wsiach egzystuje na 

krawędzi i myśli, że nadmierne podniesienie podatku spowoduje ich unicestwienie, przestaną 

istnieć. Są to młodzi rolnicy, którzy dopiero rozpoczynają działalność jest im bardzo ciężko. 

Stawkę, którą proponuje radna ze Starego Paczkowa będzie na poziomie 2008 r. i było to dużym 

obciążeniem, a środki ochrony roślin były tańsze, ale jakoś sobie poradzono. Poprosił, aby radni 

podeszli do tematu z rozwagą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie pamięta, aby Rada uchwalała stawki 

maksymalne jeżeli znacznie odbiegałyby od stawek z lat ubiegłych. Zawsze stosowano stawkę, 

która byłaby do przyjęcia przez rolników. Następnie ogłosił 15 minut przerwy. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że maksymalna stawka ustalona przez GUS wynosi 

74,18 zł za 1dt. Wniosek o zastosowanie stawki maksymalnej został wycofany, natomiast został 

zgłoszony wniosek o obniżenie tej stawki do kwoty 56 zł. za 1 dt. Stawka ta oscyluje w granicach 

podatku z 2008 r. Zadał pytanie czy jest jeszcze jakaś inna propozycja? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zgłosiła wniosek o ustalenie stawki w wysokości 54 zł. za 1 

dt. 

 



Radny P. Tetłak dodał, że propozycja 56 zł. za 1 dt. była zgłoszona jako propozycja 

kompromisowa do stawki 74 zł. wcześniej zaproponowanej, na zaproponowaną przez p. W. 

Nowakowską stawkę 54 zł. za 1 dt. jak najbardziej przystają. 

Klub Radnych Horyzont wycofał wcześniejszą propozycję 56 zł. za 1 dt. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o obniżenie średniej ceny skupu 

żyta do kwoty 54 zł. za 1dt. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

wniosek został przyjęty 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/91/2011 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie w sprawie opłaty od posiadania psów. Poinformował, że dotychczasowe 

uchwały były „martwe” i nie dawały rezultatów. Trudno udowodnić, że dany pies należy do 

konkretnych ludzi. Odnośnie brudzenia przez psy to jest odrębna uchwała i Straż Miejska może to 

egzekwować. Były zakupione zestawy do sprzątania po psach, które zostały rozdane. Straż 

Miejska może za brudzenie przez psy nakładać mandaty. Jest też podpisana umowa że 

schroniskiem i rakarz wyłapuje bezdomne zwierzęta. 

Radna E. Romańczyk poprosiła o przypomnienie Straży Miejskiej, żeby pilnowała, żeby psy nie 

brudziły. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1„wstrzymującym się” 

Uchwała nr XII/92/2011 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

 



Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. Następnie zwrócił się do radnych 

czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Radna S. Sroka zadała pytanie czy jest opracowana jakaś strategia w sprawie garaży w obrębie 

murów? By powoli eliminować je. Nie podpisywać kolejnych umów, a podjąć działania w tym 

zakresie. 

Burmistrz odpowiedział, że w koncepcji rewitalizacji garaży ma nie być. Natomiast na tą chwilę 

nie jest w stanie zabezpieczyć mieszkańcom innych pomieszczeń, bo nie tylko są garaże, gdzie 

mieszkańcy parkują samochód, ale również są jako pomieszczenia przynależne, gdzie mieszkańcy 

trzymają opał. Z drugiej strony nie podpisywanie umów i nie rozbieranie garaży spowoduje, że 

będą nowi „dzicy lokatorzy” i skończy się to jeszcze gorzej niż podpisanie umowy. Garaże muszą 

zniknąć, ale nie wszystkie na raz tylko sukcesywnie. Są też osoby, które zajmują więcej niż jedno 

pomieszczenie przynależne i jak się da to rozbiera się takie pomieszczenie. Na razie rozebrano 

dwa garaże. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zauważył, że pracownicy ZUKiM chcą określić, 

którzy właściciele zajmują komórki i czy zajmują je w ramach przydziału do mieszkania czy bez 

przydziałów. Z takimi osobami trzeba podpisać umowy, aby Gmina coś z tego miała. Na jego 

podwórku namierzono osobę, która zajmowała więcej komórek i działo się tak w stosunku do 

pracowników ZUKiM, którzy mieli w tych pomieszczeniach swoje warsztaty. Jest zawsze 

uzasadnienie, że komórka się należy bo wiele osób pali jeszcze w piecach kaflowych i wówczas 

taka komórka służy do przechowywania opału. 

Radny M. Kupczak zwrócił uwagę na to, że podpisując z automatu umowy dzierżawy 

pomieszczeń gospodarczych dajemy przyzwolenie nie zawiadamiając dzierżawców, że ma 

nastąpić likwidacja tych pomieszczeń. Z różnym wyprzedzeniem należy zawiadomić, że 

dzierżawiący planuje inne zagospodarowanie, albo inną działalność w tym miejscu i zawiadamia 

o tym w umowie, żeby on już mógł dużo wcześniej do zmiany wykorzystania pomieszczenia czy 

też opuszczenia pomieszczenia. Takie rzeczy robi się strategicznie. Powinna być przyjęta jakaś 

strategia w związku z rewitalizacją starówki. Problem nas nie ominie, wcześniej czy później 

będziemy przed faktem, że trzeba będzie wypowiedzieć umowy tylko to będzie trwało rok. 

Można byłoby już teraz podjąć kroki, a tymczasem zawiera się umowy na kolejne 3 lata. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komórki przydzielone na opał nie można 

ruszyć. Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

 



przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 5„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XII/93/2011 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przedstawiciel rolników Jerzy Dybiak w imieniu rolników podziękował za obniżenie ceny skupu 

żyta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych.  Odczytał podziękowanie za współpracę jakie przedłożył Radzie Miejskiej były 

senator RP. Norbert Krajczy. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek Klubu Radnych „Horyzont” dot. głosowania 

jawnego imiennego. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu przekazał radnym opinię i 

przekazał informację, że nie ma potrzeby dokonywania zmian materii ustawowej w 

postulowanym zakresie. Ponieważ wniosek nie został oficjalnie przegłosowany. Dlatego chciałby 

ten wniosek dzisiaj przegłosować. 

Radny P. Tetłak zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego nad wnioskiem 

przedmiotowym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przeprowadził głosowanie wniosku o głosowanie imienne nad 

wnioskiem złożonym w dniu 24.08.2011 r. o głosowanie jawne imienne wszystkich uchwał. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 5 głosach „za”, 7 „przeciw”, 2„wstrzymujących się” 

wniosek nie został przyjęty 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przeprowadził głosowanie wniosku o wprowadzenie 

zmian do Statutu Gminy Paczków polegającym na wprowadzeniu obligatoryjnego głosowania 

jawnego imiennego wszystkich uchwał. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 5 głosach „za”, 7 „przeciw”, 2„wstrzymujących się” 

wniosek nie został przyjęty 

Radny E. Mikołajczak stwierdził, że ma takie spostrzeżenia, że głosowanie jest jawne i każdy wie 

jak głosuje. A jak ktoś nie będzie wiedział jak kto głosował to może to sprawdzić na Pana portalu. 

Radny T. Wiśniewski stwierdził, że w Kamienicy wiedzą jak on głosuje, a jak ktoś nie będzie 

wiedział to może to sprawdzić na portalu p. Przemka. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że zawsze może paść wniosek o głosowanie jawne 

imienne i jeżeli taki wniosek uzyska akceptację to będzie takie głosowanie przeprowadzone bez 

konieczności zmieniania Statutu i Regulaminu Pracy Rady. Być może niektórzy radni boją się 

powiedzieć kto głosował przeciw, a kto za. On natomiast zawsze swoim wyborcom mówił jak 

głosował. 

Radny W. Krótkiewicz przypomniał, że w Gościcach był przystanek na prywatnej posesji i 

właściciel wypowiedział dzierżawę. Urząd pomógł znaleźć miejsce na innej działce. 

Przygotowano grunt pod przystanek, ale czy istnieje możliwość pomocy przy zakupie 

plastikowego przystanku, żeby się dzieci i ludzie mieli gdzie schować. Codziennie 25 osób tam 

wsiada i wysiada. Teraz zrobiony jest prowizoryczny przystanek, który nie wygląda najlepiej. 

Dlatego zwrócił się do Burmistrza o pomoc w zakupie nowego przystanku koszt 2.300 zł. 

Również w Unikowicach miał być postawiony przystanek i też do tej pory go nie ma. Kolejna 

sprawa to likwidacja kursów. Burmistrz był na spotkaniu w tej sprawie, a jemu się dostało, że 

znowu nic w tym kierunku nie zrobiono, a miała być pomoc w dojechaniu z Gościc do Paczkowa 

szczególnie o 600 rano i później powrót dzieci ze szkoły, a tego nie ma. Poprosił o jakiś zastępczy 

bus. Trzecia sprawa to zadał pytanie czy będzie coś robione w kierunku, odnośnie młodych 

rolników, którzy przejęli stodoły, które stoją puste, a oni płacą duże podatki z tego tytułu. 

Natomiast w mieście nie wszystko jest uregulowane. Zaproponował, aby powołać komisję, która 

przejedzie po wszystkich miejscowościach sprawdzi gdzie są pustostany, ale są też sytuacje, że w 

stodołach są robione warsztaty, a nie są płacone podatki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że są to sprawy, które co roku się powtarzają. 

Radny P. Tetłak złożył wniosek w imieniu Klubu Radnych Horyzont o zwrócenie się do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o ustawienie fotoradaru przed skrzyżowaniem 

paczkowskiej obwodnicy i drogi w kierunku Unikowic, gdyż niedawno doszło tam do kolejnego 

wypadku, we wrześniu zginęła tam jedna osoba, a w ciągu ostatnich dwóch lat były trzy ofiary 

śmiertelne i około 20 osób radnych. Tylko w ciągu roku doszło do trzech wypadków. Wniosek 

jest zasadny i poprosił o wsparcie w lobbowaniu o postawienie fotoradaru. Myśli, że znacząco to 

poprawiłoby bezpieczeństwo w tym miejscu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jest to dziwne, że na naszej obwodnicy jest tak 

dużo wypadków. 

Burmistrz poinformował, że wystąpiono wspólnie z Wiceprzewodniczącą Sejmiku Teresą Karol 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o zainstalowanie tam świateł. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska odniosła się do wniosku radnego W. 

Krótkiewicza i stwierdziła, że skoro rozmawia się to nie o jednym sołectwie, a o wszystkich 

sołectwach, bo problemy z PKS-em są w całej Gminie. Powinno się usiąść i rozmawiać ogólnie, a 

nie jednostkowo. Jeżeli chodzi o przystanki to oczywiście są potrzebne. Podziękowała, że na 

 



dzisiejszej sesji przesunięto środki na przystanek dla mieszkańców wsi Kamienica w ramach 

funduszy sołeckich. 

Radna W. Kurowska zasygnalizowała sprawę mieszkańców, którzy mieszkają od głównej drogi w 

prawo jeżeli jedzie się przez Stary Paczków. W miejscu tym jest ciągła linia i mieszkańcy mają 

problem przechodzeniem do kościoła, do sklepu. Jest problem z wyjazdem. W ziemie jest 

problem z dojazdem. Pan A. Kozłowski był już w tym miejscu i umówili się tak, że napisze monit 

do Dyrekcji Dróg, żeby postawić znak, że tam są piesi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie jak funkcjonują przedszkola w ramach 

stowarzyszeń? 

Burmistrz odpowiedział, że na tą chwilę nie ma złych informacji. Poszczególne stowarzyszenia 

robiły spotkania z rodzicami, gdzie rodzice przedstawiali swoje spostrzeżenia. Jutro będą 

sprawdzane wszystkie przedszkola jak funkcjonują i będzie wiadomo czy jest dobrze, czy źle. Jest 

jeden problem z przedszkolem w Wilamowej ze względu na wystąpienie Prezesa RSP Wilamowa 

że chce odszkodowania za budynek i dzierżawę 7.000 zł. miesięcznie. Rozmowy trwają i ma 

nadzieję, że dojdą do porozumienia, żeby nie obciążać tego przedszkola czynszem bo to wiąże się 

z likwidacją tego przedszkola. I odszkodowanie za 10 lat wstecz w kwocie 884.000 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że czas jest krótki i na pewno będzie to 

monitorowane. 

Radna W. Kurowska przypomniała, że Skarbnik cały czas napomina, że budżet 2012 będzie 

ciężki, że nowe zadania spływają na gminę. Zadała pytanie czy płyną jakieś monity z gmin, ze 

starostw wyżej, żeby coś w tym kierunku zrobić, coś zadziałać? 

Burmistrz odpowiedział, że cały czas upomina się że 2012 r. będzie ciężki, ale 2011 r. wcale nie 

będzie lżejszy bo już mamy przymiarki jak wygląda wykonanie budżetu i to co mówił na 

wspólnym posiedzeniu Komisji jest 1.800.000 zł. nie wykonanych dochodów z różnych przyczyn: 

Nassen, Jopek jest problem z Polleną. Będzie się trzeba przymierzyć do weryfikacji budżetu na 

2011 r. i to na poważne kwoty. Na bieżąco są kierowane uwagi. Było spotkanie w Brzegu gdzie 

się zjechało prawie 2/3 Burmistrzów, Wójtów Województwa Opolskiego gdzie wyraźnie były 

artykułowane rzeczy, które na nas nakładają wydatkowanie pieniędzy, a tych pieniędzy nie ma bo 

12 zadań spłynęło, a nie otrzymano na nie pieniędzy. Są takie gminy, które nie realizuję 

niektórych rzeczy typu 20% trzeba dołożyć do wszystkich zadań zleconych, które realizuje się w 

imieniu Wojewody czy ustawodawcy, gdzie ustawodawca, mówi, że musi się wypłacić 

stypendium, albo zasiłek i do tej pory dawał na to pieniądze, a teraz kazał dołożyć 20%. W 

przypadku, gdy nie zabezpieczy się tych 20% to dana osoba nie powinna otrzymać zasiłku. Póki 

co są gminy, które wypłacają zasiłki, ale nie zabezpieczają tych 20% i nie wie jak to się skończy. 

Również Konwent Starostów wystosował potężny monit do ustawodawcy czyli do Rządu 

odnośnie pieczy zastępczej czyli tego co nas czeka w przyszłym roku. Wspólnie z Kierownikiem 

 



OPS-u podjęli działania, aby te dzieci, które mają być skierowane do Domów Dziecka, żeby je 

skierować w tym roku, bo to jeszcze nie będzie nas kosztować, natomiast w przyszłym roku od 

każdego dziecka będzie trzeba płacić 10% średnich kosztów utrzymania czyli od kwoty 5.000 zł. 

miesięcznie. Oprócz tego powinno się zatrudnić nie wiadomo z jakich pieniędzy konsultantów 

rodzinnych dla rodzin, które mają problemy z egzystencją i funkcjonowaniem. W przypadku 

Gminy powinny być zatrudnione 3 osoby. Na bieżąco są przygotowywane w większym gronie 

pisma, prośby i interpelacje, żeby zacząć o samorządach myśleć bo robi się coraz gorzej, gdyż p. 

Rostowski wymyśla nowe rzeczy za które samorządy muszą płacić, wymyśla wskaźniki, które 

muszą być spełnione, natomiast w tym roku na pewno jeden nie będzie spełniony czyli wydatki 

bieżące pokrywane z dochodów bieżących gdyż do samych wypłat dla nauczycieli dodatkowo 

przeznaczono 800 tys. zł. Dużo osób zdaje sobie sprawę z tego co się dzieje, bo w PKO BP czyli 

tam gdzie emitowano nasze obligacje opiekun powiedział, że muszą coś zrobić bo w 2014 r. będą 

bankrutowały samorządy. Taka jest niemiła perspektywa. 

Sołtys wsi Kozielno J. Pomietło zadała pytanie czy będą podwyżki dla sołtysów? Powinno się to 

rozważyć przy planowaniu budżetu na przyszły rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie potrafi nic powiedzieć na ten temat. Jest to w 

gestii budżetu na 2012 r. i jeżeli taki zapis się pojawi to będzie dyskutowany. 

Radna W. Kurowska przypomniała, że trzeba wyznaczyć osoby do odznaczenia odnośnie odnowy 

wsi i poprosiła, aby sołtysi zastanowili się nad tym kogo wytypować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany 

Do pkt 15. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


